Município de Tenório, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 
14.133/21. 

Autorizo à contratação da empresa JAIR DE MEDEIROS CABRAL – 
ME inscrita no CNPJ n° 08.664.081/0001-36, com sede na Rua 
Brandão Cavalcante, nº 311 - Centro – Santa Luzia PB, no valor total 
de R$ 64.610,05 (sessenta e quatro mil, seiscentos e dez reais e 
cinco centavos) e vigência até 30 de junho de 2026. 

Tenório PB, 13 de fevereiro de 2026.  

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2026 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONRTATATAÇÃO DIRETA

[...]

Município de Tenório, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 
14.133/21. 

Autorizo à contratação da empresa RE9 SOLUCOES 
ESPECIALIZADAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.459.731/0001-68, 
com sede na Rua Severino Eleotério, nº 121 – Centro – Areial/ PB, 
no valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) e 
vigência até 31 de dezembro de 2026. 

Tenório PB, 13 de fevereiro de 2026.  

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2026 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONRTATATAÇÃO DIRETA

[...]

do processo licitatório, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei 
nº 14.133, de 2021.  

Autorizo à contratação da empresa DENTAL PB LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 20.761.240/0001-16, com sede na Av; Sinésio Guimarães, 
nº 806 – Bairro Torre – João Pessoa PB, no valor total de R$ 
129.094,00 (cento e vinte e nove mil, e noventa e quatro reais) com 
vigência até 30 de junho de 2026. 

Tenório PB, 13 de fevereiro de 2026. 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2026 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONRTATATAÇÃO DIRETA

[...]

75, II da Lei nº 14.133/21. 

Autorizo à contratação da empresa M J DE MEDEIROS DAVID 
SERVICOS DE IMPRESSAO E SERIGRAFIA, inscrita no CNPJ n° 
24.459.731/0001-68, com sede na Rua Gama E Melo, nº 42 – Bairro 
Varadouro – João Pessoa PB, no valor total de R$ 63.540,00 

INFORME MUNICIPAL 

(sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais) e vigência até 30 
de junho de 2026 

Tenório PB, 13 de fevereiro de 2026.  

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO Segundo Termo 

Aditivo ao Contrato nº 007/2025. Objeto: acréscimo de R$ 
87.422,31 (oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais e trinta e um centavos) ao valor contratado, 
referente ao percentual de 17,03% (dezessete virgula zero 
três por cento). Base legal: art. 125, Lei nº 14.133/21. 
Processo nº 024/2025. Concorrência Pública nº 005/2025. 
Contratantes: MUNICÍPIO DE TENÓRIO PB CNPJ nº